敖党发〔2023〕30号

[bookmark: _GoBack]勒召其镇党委 镇人民政府关于成立
安全生产隐患大排查大整治
专项工作领导小组的通知

各嘎查村、社区，镇直各部门：
为深入贯彻习近平总书记关于安全生产工作的系列重要论述和指示批示精神，按照上级关于开展安全生产隐患大排查大整治工作有关要求，经研究，决定成立敖勒召其镇安全生产隐患大排查大整治专项工作领导小组，组织机构和工作职责如下：
一、组成人员

组      长：薛照森        镇党委书记
常务副组长：高兆伟        镇党委副书记、政府镇长
副  组  长：乌荣花        镇党委委员、人大主席
冯玉宏        镇党委副书记、政法委员
哈斯巴嘎那    镇党委委员、纪委书记
高学亮        镇党委委员、人武部长、政府副镇长
何  赳        镇党委委员、政府副镇长
乔继虎        镇党委委员、组织委员、统战委员
付晓婷        镇党委委员、宣传委员
余培智        镇政府副镇长
成      员：罗鹏怀        镇综合行政执法局指导员
嘎日迪        镇综合行政执法局局长
巴德玛林花    镇党群服务中心副主任
马文瑞        镇综合保障和技术推广中心主任兼党政综合办公室主任
呼听雨        镇人大专职副主席兼赛罕社区党支部书记、居委会主任
雷  铭        镇乡村振兴办公室负责人
许永平        镇城市管理办公室负责人
特日格乐      镇社会事务办公室主任
高永亮        镇平安建设办公室主任
李鹏飞        镇外宣室负责人
赵  霞        镇生态与水利站负责人
仁  庆        镇动物疫控站站长
张文虎        镇农牧服务站站长
王玲琦        镇应急管理室负责人
邬  琼        满都拉社区党总支书记、居委会主任
梁纶敏        春苑社区党支部书记、居委会主任
杨文蕾        育才社区党总支书记、居委会主任
唐  琳        巴音社区党支部书记、居委会主任
李耀杰        三段地社区党支部书记、居委会主任
刘  军        乌兰社区党支部书记、居委会主任
那仁满都呼    乌兰道崩嘎查党支部书记、委员会主任
杨文清        大沙头村党支部书记、委员会主任
乔存富        三道泉子村党支部书记、委员会主任
那顺吉日嘎拉  查干巴拉嘎苏嘎查党支部书记、委员会主任
图门乌力吉    塔班陶勒盖嘎查党支部书记、委员会主任
苏治兵        伊克乌素嘎查党支部书记、委员会主任
李建功        敖勒召其嘎查党支部书记、委员会主任
李云普        马场井村党支部书记、委员会主任
徐志强        三段地村党支部书记、委员会主任
曹彦平        漫水塘村党支部书记、委员会主任
官峰山        洪山塘村党支部书记、委员会主任
庞振乾        巴郎庙村党支部书记、委员会主任
领导小组下设办公室，办公室设在应急管理室，主任由何赳同志兼任。主要负责领导小组日常工作，贯彻执行领导小组各项决策部署，研究解决专项整改工作中的重大问题，承担领导小组安排的其他工作任务。
敖勒召其镇安全生产隐患大排查大整治专项工作领导小组下设综合协调，电力、通讯、油气、二产（新能源）、交通领域排查，防火安全领域排查，文化旅游安全领域排查，农林牧水安全领域排查，房屋建筑和市政工程安全领域排查，城镇燃气安全领域排查，政策宣传和监督执纪9个工作组，组成人员及职能职责如下：
（一）综合协调工作组
组  长：何  赳          镇党委委员、政府副镇长
副组长：王玲琦          镇应急管理室负责人
成  员：阿拉腾达来      镇应急管理室工作人员
张慧霞          镇应急管理室工作人员
王  勇          镇应急管理室工作人员
职能职责：综合协调组下设办公室，办公室设在平安建设办公室。主要负责做好专项排查整治的统筹安排、协调调度、督促落实等工作。
（二）电力、通讯、油气、二产（新能源）、交通领域排查工作组
组  长：乌荣花          镇党委委员、人大主席
副组长：雷  铭          镇乡村振兴办公室负责人
许永平          镇城市管理办公室负责人
成  员：脑明其格乐      镇乡村振兴办公室副主任
特古斯其其格    镇乡村振兴办公室工作人员
沙仁高娃        镇乡村振兴办公室工作人员
白  芳          镇乡村振兴办公室工作人员
浩毕斯          镇城市管理办公室工作人员
哈  达          镇城市管理办公室工作人员
杨  静          镇城市管理办公室工作人员
花  尔          镇城市管理办公室工作人员
其木格高娃      镇城市管理办公室工作人员
职能职责：负责电力、通讯、油气、二产（新能源）、交通领域方面排查工作，包括经营单位等方面。
（三）防火安全领域排查工作组
组  长：何  赳          镇党委委员、政府副镇长
副组长：王玲琦          镇应急管理室负责人
成  员：阿拉腾达来      镇应急管理室工作人员
张慧霞          镇应急管理室工作人员
王  勇          镇应急管理室工作人员
职能职责：负责全镇消防安全检查和九小场所安全专项治理排查与烟花爆竹经营单位等方面。
（四）文化旅游安全领域排查
组  长：付晓婷          镇党委委员、宣传委员
副组长：李鹏飞          镇外宣室负责人
成  员：赵碧娇          镇外宣室工作人员
米小娟          镇外宣室工作人员
职能职责：负责文化旅游领域排查工作，包括农牧家乐、文化活动室、公路沿线宣传牌各经营主体和各类商业设施日常安全管理等方面。
（五）农林牧水排查工作组
组  长：余培智          镇政府副镇长
副组长：马文瑞          镇综合保障和技术推广中心主任兼党政综合办公室主任
雷  铭          镇乡村振兴办公室负责人
赵  霞          镇生态与水利站负责人
仁  庆          镇动物疫控站站长
张文虎          镇农牧服务站站长
成  员：脑明其格乐      镇乡村振兴办公室工作人员
特古斯其其格    镇乡村振兴办公室工作人员
沙仁高娃        镇乡村振兴办公室工作人员
白  芳          镇乡村振兴办公室工作人员
许占泉          镇农牧服务站工作人员
张树丽          镇农牧服务站工作人员
徐惠利          镇农牧服务站工作人员
李占斌          镇农牧服务站工作人员
苏  江          镇农牧服务站工作人员
哈斯其劳        镇生态与水利站工作人员
张瑜欣          镇生态与水利站工作人员
康建军          镇生态与水利站工作人员
巴音其劳        镇动物疫控站工作人员
特木尔都希      镇动物疫控站工作人员
吉米斯          镇动物疫控站工作人员
孙慧旺          镇动物疫控站工作人员
刘丹萍          镇动物疫控站工作人员
职能职责：农林牧水领域排查组下设4个小组，第一组由雷  铭同志负责，负责乡村振兴方面排查整治；第二组由赵霞同志负责，负责生态与水利领域排查整治；第三组由仁庆同志负责，负责动物疫控方面排查整治；第四组由张文虎负责，负责农牧服务方面排查整治。
（六）房屋建筑和市政工程安全生产领域排查工作组
组  长：何  赳          镇党委委员、政府副镇长
副组长：许永平          镇城市管理办公室负责人
成  员：浩毕斯          镇城市管理办公室工作人员
哈  达          镇城市管理办公室工作人员
杨  静          镇城市管理办公室工作人员
花  尔          镇城市管理办公室工作人员
其木格高娃      镇城市管理办公室工作人员
职能职责：负责自建房及市政工程安全生产领域排查整治，及安全责任落实等方面。
（七）燃气领域排查工作组
组  长：何  赳          镇党委委员、政府副镇长
副组长：许永平          镇城市管理办公室负责人
成  员：浩毕斯          镇城市管理办公室工作人员
哈  达          镇城市管理办公室工作人员
杨  静          镇城市管理办公室工作人员
花  尔          镇城市管理办公室工作人员
其木格高娃      镇城市管理办公室工作人员
职能职责：负责燃气领域排查整治，包括燃气规划、建设、经营、充装、储存、使用等，整治餐饮等公共场所及城乡居民家中燃气安全风险和隐患。
（八）政策宣传工作组
组  长：付晓婷          镇党委委员、宣传委员
副组长：李鹏飞          镇外宣室负责人
成  员：赵碧娇          镇外宣室工作人员
米小娟          镇外宣室工作人员
职能职责：负责全方位多渠道社会面宣传氛围营造，对接综合协调组撰写编发微信等外宣信息。
（九）监督执纪工作组
组  长：冯玉宏          镇党委副书记、政法委员
哈斯巴嘎那      镇党委委员、纪委书记
副组长：吴  迪          镇党政督查室主任
李  玲          镇纪检监察室负责人
成  员：刘  茁          镇党政督查室工作人员
张克民          镇党政督查室工作人员
李建锋          镇党政督查室工作人员
刘  猛          镇纪检监察室工作人员
张绿叶          镇纪检监察室工作人员
阿拉腾托娅      镇纪检监察室工作人员
罗素梅          镇纪检监察室工作人员
蒋亚荣          镇纪检监察室工作人员
职能职责：主要负责对各嘎查村社区、镇各部门安全生产责任落实情况进行日常监督检查，对综合协调组反馈问题进行跟踪督查，对于不担当、不作为、失职渎职、违法行政和违规违纪等行为依规依纪依法开展追责问责。
二、工作要求
（一）切实提高政治站位。要深刻认识到抓好安全生产工作是贯彻落实党的二十大精神和习近平总书记考察内蒙古重要讲话重要指示批示精神的重要举措，是各级党委和政府必须完成好的重大政治任务。各嘎查村、社区，镇直各部门要把组织开展安全生产大排查大整治作为“四个意识”是否坚定、“两个维护”是否牢固的现实检验，强化整改措施，狠抓任务落实，全力把排查整治抓紧抓好，确保取得实实在在的成效。
（二）全力抓好问题整治。各工作组要立即牵头开展安全生产隐患排查整治，强化工作措施，切实解决重点难点问题，着力从根上堵住漏洞、消除盲区。同时，要加强分析鉴定、检测，分门别类逐一提出针对性的整治方案和处理措施，并逐一明确责任单位、责任人，落实专人跟踪管理。该整改的坚决整改，该关停的坚决关停，该拆除的尽快拆除，确保人民群众生命与财产安全。
（三）广泛开展宣传教育。要加大宣传工作力度，制作各种形式的宣传片和抖音短视频，对安全生产相关知识开展全方位的宣传，形成家喻户晓的良好氛围，切实增强广大群众的安全生产意识，增强企业及各类经营主体做好安全生产工作的主动性和自觉性。要加强法律法规、标准规程、应急处置和用火、用电、用气等安全常识、消防知识的宣传教育，增强广大群众的安全意识、法治意识、责任意识，实现政府和社会力量共治共管的工作格局。
（四）着力构建长效机制。要积极探索构建安全生产长效管理机制，定期督查安全生产大排查大整治工作的落实情况，在重大节假日期间要开展“回头看”。要坚持属地监管与行业监管相结合、企业自查自纠与监督检查相结合、监督检查与联合执法相结合，对发现的问题要深刻剖析原因，找准根源症结，采取行之有效的方法措施，认真加以提炼，固化为制度规范，不断提升安全监管能力和水平。
（五）强化监督严肃问责。镇纪委和党政督查室要加大对排查整治工作的监督检查力度，坚决防止排查整治工作走过场。对不履行职责，或工作推动不力造成全镇工作滞后的责任部门和责任人进行问责。对重大安全隐患排查整治要及时进行挂牌督办，对整治不彻底而发生安全事故的，要依法严肃追究有关部门和人员的责任。

中共敖勒召其镇委员会
敖勒召其镇人民政府
2023年11月7日

— 1 —

  敖勒召其镇党政综合办公室                    2023年11月7日印发